
REGISTRO GENERALE N. 2213 del 28/08/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE SESTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2213 del 28/08/2023 

 DETERMINAZIONE N. 151 del 03/05/2023 
PROPOSTA N. 1486 del 03/05/2023 
 
OGGETTO: Liquidazione saldo del fondo incentivante personale - Servizi Infomatici - cig 8127362f47 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

➢ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per 

il periodo 2023/2025; 

➢ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

➢ con delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, 

nonché assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli 

stessi; 

  

Premesso che: 

 

- con la determina n. 409 del 03/03/2020, ad oggetto: “Approvazione verbali di gara e 

aggiudicazione procedura per l’affidamento di servizi informatici: manutenzione, 

assistenza, aggiornamento, consulenza, formazione e supporto software per il 

periodo 2020/2022", è stato aggiudicato l’affidamento in oggetto alla ditta TINN srl --

------------------------------OMISSIS------------------------------- 

 

- con lo stesso atto si è provveduto a nominare a supporto del RUP Ing. Giuseppe 

IANNUCCI, le seguenti figure professionali: 
✓ l' Ing. Dario Putignano, quale direttore dell'esecuzione, collaboratore per la  

programmazione della spesa  e controllo esecuzione contratti pubblici 
predisposizione e controllo procedure di gara; 

✓ il Sig. Angelo Andria, quale collaboratore amministrativo e collaboratore per 
predisposizione e controllo procedure di gara ;  

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2213 del 28/08/2023 

- per le predette figure è stato ripartito, nell'arco dei 3 anni di durata del servizio, 
l’incentivo di cui all'art- 113 del Codice, secondo quanto stabilito dal regolamento 
approvato con delibera G.M. n.186 del 02/10/2018, secondo la tabella B1, non 
avvalendosi il Direttore dell'esecuzione di collaboratori tecnici,  e così come sotto 
riportato e così come sotto riportato, così come di seguito riportato: 

 

FONDO PER ACQUISTI

480,00        

funzione soggetto somma 

impegnata

% spettante Tab. 

C

imponibile compenso cpdel totale irap

-                -             -             -              -           

-                -             -             -              -           

CONTROLLO ESECUZIONE 

CONTRATTI PUBBLICI
Putignano Dario 1.920,00     6,00                     115,20           93,05          22,15          115,20         7,91         

DIRETTORE DELL'ESECUZIONE Putignano Dario 1.920,00     35,00                   672,00           542,81        129,19        672,00         46,14        

COLLABORATORI 

AMMINISTRATIVI
Andria Angelo 1.920,00     10,00                   192,00           155,09        36,91          192,00         13,18        

63,00                  1.209,60      977,06      232,54      1.209,60     83,05      

31,02          7,38           38,40           2,64         

PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO 

PROCEDURE DI GARA 
Andria Angelo 1.920,00     10,00                   192,00           155,09        36,91          192,00         13,18        

PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA Putignano Dario 1.920,00     2,00                     38,40             

IMPORTO TOTALE INCENTIVO 80% IMPORTO INCENTIVO DA RIPARTIRE

2.400,00 1.920,00

RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO
ING.Giuseppe IANNUCCI 1.920,00     

 
 

 
- la determina REGISTRO GENERALE N. 1460 del 14/07/2020 ad oggetto 

“Liquidazione fattura n. 0002100327 del 30/06/2020 alla ditta Tinn Srl - CIG 
8127362f47” con la quale si procedeva a liquidare i servizi relativi all’ annualità 
2020;  

 
- la determina REGISTRO GENERALE N. 1164 del 17/06/2021 ad oggetto 

“Liquidazione fattura n. 0002100186 del 18/05/2021 alla ditta TINN SRL” con la 
quale si procedeva a liquidare i servizi relativi all’ annualità 2021;  

 
- la determina REGISTRO GENERALE N. 1253 del 30/05/2022 ad oggetto 

“Liquidazione della fattura n. 0002100155 del 29/04/2022 alla ditta Tinn Srl - CIG 
8127362f47” con la quale si procedeva a liquidare a liquidare i servizi relativi all’ 
annualità 2022; 

 

- la determina REGISTRO GENERALE 1023 del 27/04/2023 ad oggetto 
“Liquidazione fattura n.ro 0002100077 del 17/04/2023 della ditta Tinn srl - CIG 
8127362f47” con la quale si procedeva a liquidare a liquidare i servizi relativi all’ 
annualità 2023; 
 

Vista: 

- la determina REGISTRO GENERALE 2035 del 03/08/2023 ad oggetto 
“Costituzione del fondo risorse decentrate del personale non dirigente per l’anno 
2023 – Parte variabile” con la quale si procedeva alla alla costituzione del fondo per 
le risorse decentrate da destinare al personale non dirigente per l’anno 2023; 

 

 

Accertato che: 

  

l’importo complessivo dell’incentivo da ripartire di €. 1.920,00 è stato impegnato con la 

determina dirigenziale n 1938 del 23/09/2020, così come di seguito riportato: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2213 del 28/08/2023 

 

- € 977,06: importo per incentivo dipendenti sul capitolo 4236/0 del bilancio 2020;  

- € 315,59: importo per cpdel e Irap per corrispettivi oneri in favore dell' Agenzia delle 
Entrate sul capitolo 4236/0 del bilancio 2020;  

- €.480,00: importo per quota del fondo per progettazione e l’innovazione, di cui 
all’art.113 del D.Lgs.50/2016, pari al 20% del fondo sul capitolo 4236/0 del bilancio 
2020; 

 
Vista: 

 

- la determina REGISTRO GENERALE N. 1965 del 29/09/2020 ad oggetto 

“Liquidazione quota parte del fondo incentivante personale - Servizi Infomatici - cig 

8127362f47” con la quale si è provveduto a liquidare a favore dell’Agenzia delle 

Entrate la somma di per i corrispettivi oneri previdenziali e assistenziali oltre Irap e 

la quota parte del fondo incentivante a favore dei suddetti dipendenti; 
 

 

Visti:  

 

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità       

finanziaria (all. 4/2); 
- la deliberazione di G.C. nr.528/08; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- lo Statuto Comunale. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate; 

 

1. di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta; 
 

2. Di liquidare, per quanto in premessa, ai sensi dell’art.9 cui al nuovo regolamento 
approvato con delibera G.M. n.186 del 02/10/2018,al sottoelencato personale 
l’incentivo spettante sul fondo, per un importo di € 940,80, costituente la quota parte 
del fondo incentivante, relativa ai lavori di che trattasi, e per le somme a fianco di 
ciascuno riportate: 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2213 del 28/08/2023 

FONDO PER ACQUISTI

480,00   

funzione soggetto somma 

impegnata

% 

spettant

e Tab. C

imponibil

e

compenso cpdel totale irap

-        -        -        -        -        

-        -        -        -        -        

CONTROLLO ESECUZIONE CONTRATTI 

PUBBLICI
Putignano Dario 1.920,00         6,00       57,60     46,53     11,07     57,60     3,95       

DIRETTORE DELL'ESECUZIONE Putignano Dario 1.920,00         35,00     672,00   542,81   129,19   672,00   46,14     

COLLABORATORI AMMINISTRATIVI Andria Angelo 1.920,00         10,00     96,00     77,54     18,46     96,00     6,59       

63,00   940,80 759,94 180,86 940,80 -       64,59   

96,00     6,59       

3,69       19,20     1,32       

PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO 

PROCEDURE DI GARA 
Andria Angelo 1.920,00         10,00     96,00     77,54     18,46     

PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA Putignano Dario 1.920,00         2,00       19,20     15,51     

IMPORTO TOTALE INCENTIVO 80% IMPORTO INCENTIVO DA RIPARTIRE

2.400,00 1.920,00

RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO
ING.Giuseppe IANNUCCI 1.920,00         

 
 

3. Di  liquidare a favore dell’Agenzia delle Entrate la somma di € 180,80  per i 
corrispettivi oneri previdenziali e assistenziali oltre Irap pari a € 64,59 a carico 
dell’Ente da erogarsi secondo le modalità di legge; 

 
4. Di liquidare la complessiva somma di €.940,80 al lordo degli oneri a favore dei 

dipendenti, così come di seguito riportato:  
- €. 192,00= al Sig. Andria Angelo;  
- €. 748,80= all' Ing. Dario Putignano; 

 
5. Di dare atto che la spesa complessiva risulta impegnata alla codifica del corrente 

bilancio: miss./progr.01.11. AC tit 1 macr.03 PDC 1.03.01.02.006 cap. 2023/4236/0, 
impegno n. 2023/849/1, reimputazione dell’ impegno n. 2020/1445/1 assunto con 
Determina REGISTRO GENERALE N. 1938 del 23/09/2020 ad oggetto “Impegno di 
spesa per incentivi per funzioni tecniche ex art.113 d.lgs n.50/2016 - CIG 
8127362f47”; 
 

6. Di dare mandato alla ripartizione economico finanziaria di girocontare la spesa al 
fondo salariale accessorio; 

 
7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

8. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 
il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2213 del 28/08/2023 

 
9. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

10. Il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente. 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

                                                                                                (Ing. Giuseppe IANNUCCI) 

 

 

Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 

autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del 

D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del 

D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi 

comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-

amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 

giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 

conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1486 del 03/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 18/08/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 1486 
del 03/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2213 del 28/08/2023 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa D'ELIA LOREDANA il 28/08/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3101 
 

Il 08/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2213 del 28/08/2023 con 
oggetto 
Liquidazione saldo del fondo incentivante personale - Servizi Infomatici - cig 8127362f47 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIEFA FRANCESCO il 08/09/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


